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EU‒Japani -huippukokous 23.7.2025 

Huippukokouksen tulokset korostavat EU:n ja Japanin strategista kump-
panuutta sääntöpohjaisen järjestelmän kannattajina nykyisessä turvalli-
suuspoliittisessa tilanteessa. Kahdenvälistä yhteistyötä päätettiin syven-
tää aloittamalla puolustusteollisuusdialogi ja tietoturvasopimusta koske-
vat neuvottelut. Lisäksi EU ja Japani perustavat uuden kilpailukykyalli-
anssin sekä laajentavat yhteistyötä puolustus- ja turvallisuusalalla. Suo-
men näkökulmasta kokouksen lopputulema on onnistunut. 
    
 

30:s EU:n ja Japanin välinen huippukokous järjestettiin Tokiossa 23.7.2025. EU:ta kokouksessa edusti-
vat Eurooppa-neuvoston presidentti Antonio Costa ja EU:n komission presidentti Ursula von der 
Leyen. Lisäksi delegaatioon kuului korkea edustaja Kaja Kallas. Delegaatio vieraili myös Osaka Expossa. 
Japanin puolelta pääedustaja oli pääministeri Shigeru Ishiba. 
 
Kokouksen tulokset korostavat EU:n ja Japanin samanmielisyyttä ja läheistä strategista kumppanuutta. 
Kokouksen lopputuloksena annettiin laaja yhteinen julkilausuma, joka alleviivaa EU:n ja Japanin yh-
teistä arvopohjaa ja jaettua turvallisuuspoliittista tilannekuvaa sekä lähialueilla että globaalisti. Uusia 
avauksia yhteistyön osalta ovat uuden kilpailukykyallianssin perustaminen, yhteisen puolustusteolli-
suusdialogin aloittaminen sekä tietoturvasopimusta koskevien neuvotteluiden avaaminen. Ulkomai-
den tiedonmanipulointia ja häirintää koskeva tiedonvaihto päätettiin nostaa muodollisen dialogin ta-
solle. 
 
Lisäksi kahdenvälistä yhteistyötä päätettiin syventää myös muilla turvallisuus- ja puolustusalan yhteis-
työalueilla, erityisesti merenkulun ja avaruuden turvallisuudessa, aseriisunnassa ja ydinaseettomuu-
den edistämisessä, Naiset, rauha ja turvallisuus -agendassa, pakotteissa sekä kyberturvallisuudessa. 
EU ja Japani sitoutuivat edelleen vahvistamaan YK-järjestelmälle pohjautuvaa multilateralismia sekä 
sääntöperustaista monenkeskistä kauppajärjestelmää (WTO). Osapuolet vahvistivat lisäksi uudelleen, 
että Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on kansainvälisen oikeuden ja erityisesti YK:n peruskirjan vastai-
nen. Molemmat osapuolet sitoutuivat Ukrainan tuen jatkamiseen sekä oikeudenmukaisen ja kestä-
vän, Ukrainan itsenäisyyden ja koskemattomuuden takaavan rauhan edistämiseen. 
 
Osapuolet sopivat yhteistyön jatkamisesta useilla olemassa olevilla yhteistyöaloilla, mm. ilmaston, 
energian, hiilineutraaliuden, kiertotalouden, biodiversiteetin, liikenteen, tutkimuksen, koulutuksen ja 
kulttuurin aloilla. Taloudellisen turvallisuuden edistämisen korostettiin olevan molempien keskeinen 
prioriteetti. Kokouksessa sovittiin mm. vahvistettavan yhteistyötä kriittisten mineraalien toimitusketju-
jen turvaamiseksi. 
 
Suomen näkökulmasta kokouksen lopputulema on onnistunut. EU:n ja Japanin läheinen kumppanuus 
ja samanmielisyys täydentää Suomen omaa strategista kumppanuutta Japanin kanssa. Olemassa 
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olevien sekä uusien tai päivitettyjen yhteistyökehikoiden puitteissa on paljon mahdollisuuksia myös 
Suomen näkökulmasta, esim. puolustusteollisuusdialogi.  
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